Schulbus-Guide 2024/2025

Evangelisches Dag Hammarskjold Gymnasium

Evangelisches Dag Hammarskjéld Gymnasium Frauenlandplatz 5

Linie Linienweg
6  Stadtmitte - Frauenland - Gartenstadt/Keesburg
10 Sanderring - Frauenland - Campus Siid - Campus Nord
16  Stadtmitte - Frauenland - Sanderau - Lehmgrubensiedlung - Heidingsfeld
34 Heidingsfeld - Frauenland - Hubland/Mensa - Gerbrunn - Lengfeld
114 Busbahnhof - Frauenland - Campus Sid
780 Kirchheim - Reichenberg - Wirzburg

Zusatzliche direkte Busverbindungen am Morgen
Linie ab Linienweg
422 06:27 Bitthard - Giebelstadt - Wiirzburg/ Frauenland
555 06:50 Ochsenfurt - Wzbg./Sanderring - Wittelsbacher Platz
11 06:52 Veitsh6chheim/HeidenfelderstraBe - Wiirzburg/Zellerau - Frauenland
461 06:53 Opferbaum - Bergtheim - Unterpleichfeld - Estenfeld - Wirzburg
452 06:58 Gramschatz - Rimpar - Uber (7:13) Technologiepark - Wzbg./Frauenland
430 06:59 Mihlhausen - Kirnach - Estenfeld/B 19 - Wirzburg/Wittelsbacherplatz
E 07:07 Lengfeld - Heimgarten - Wittelsbacherplatz - Gib. Linie 10 - Sanderring
E 07:07 Versbach - Hessenstr. - Thirringerstr. - Neumuihle - Sanderring
14 07:09 Gerbrunn (Renzig 7:07) - Wiirzburg/Wittelsbacherplatz - Sanderring
560 07:09 Rottendorf Dorfplatz - Wiirzburg/Frauenland - Busbahnhof
560 07:10 Rottendorf Siedlung - Wiirzburg/Frauenland - Zellerau
33 07:11 Winterhduser Str. - Reuterstr. - ohne Lehmgrubensiedlung - Gber Linie 6
560 07:12 Rottendorf BahnhofstraBe - Wirzburg/Frauenland - Handwerkskammer
26 07:14 Essiggarten - Heimgarten - Wittelsbacherplatz - Busbahnhof
E 07:16 Heidingsf./ReuterstraBe - direkt Wiesenweg - Frauenland - Stadtmitte
14 07:22 Gerbrunn (Renzig 7:20) - Wirzburg/Wittelsbacherplatz - Sanderring
E 07:25 Busbahnhof - Barbarossaplatz - Wittelsbacherplatz
E 07:25 Heidingsfeld/ReuterstraBe - ohne Lehmgrube - Stadtmitte
E 07:32 Busbahnhof - Barbarossaplatz - Wittelsbacherplatz - St. Alfons-Kirche

Weitere Informationen:
VVM-Servicetelefon 0931 - 36 886 886 oder www.vvm-info.de

97074 Wirzburg

Haltestelle
Frauenlandplatz
ErthalstraBBe
SchlérstraBe
SchlorstraBe
Valentin-Becker-Stral3e
Stdbahnhof

Haltestelle
Wittelsbacherplatz
SchldrstraBe
ErthalstraBe
Frauenlandplatz
Frauenlandplatz
Frauenlandplatz
ErthalstraBe
ErthalstraBe
ErthalstraBe
Wittelsbacherplatz
Wittelsbacherplatz
Frauenlandplatz
Zwerchgraben
SeinsheimstralBe
Frauenlandplatz
ErthalstraBe
Valentin-Becker-Str.
Frauenlandplatz
Valentin-Becker-Str.

~

ver h

an

07:38
07:32
07:32
07:43
07:40
07:36
07:31
07:38
07:24
07:28
07:25
07:38
07:32
07:33
07:29
07:36
07:31
07:38
07:38

yvim

Mainfranken GmbH



Evangelisches Dag Hammarskjéld Gymnasium

Linie

11

430

522
554

14
452
5562
422

14
560
445

Schulbus-Guide 2024/2025

ab

12:20
12:27
13:02
13:02
13:02
13:05
13:10
13:07
13:09
13:10
13:10
13:13
13:13
13:15
13:17
13:21
13:22
13:27
15:20

Evangelisches Dag Hammarskjold Gymnasium

Frauenlandplatz 5 97074 Wirzburg

Zusatzliche direkte Busverbindungen am Mittag

Haltestelle
Frauenlandplatz
SeinsheimstraBe
Frauenlandplatz
Frauenlandplatz
Frauenlandplatz
Frauenlandplatz
Frauenlandplatz
SeinsheimstralBe
Frauenlandplatz
Frauenlandplatz
Frauenlandplatz
ErthalstraBe
ErthalstraBe
Wittelsbacherplatz
Frauenlandplatz
Wittelsbacherplatz
ErthalstraBe
Zwerchgraben
Frauenlandplatz

Weitere Informationen:

VVM-Servicetelefon 0931 - 36 886 886 oder www.vvm-info.de

Linienweg

Busbahnhof

Rennweg - Busbahnhof

Wittelsbacherplatz - Aumihle - Lindleinsmihle/Hessenstr. - Lengfeld
Busbahnhof - Veitshéchheim/Birkental

Rennweg - Busbahnhof

Wittelsbacherplatz - Estenfeld - Kiirnach (ohne Handwerkskammer)
Dallenbergbad - direkt ReuterstraBe

Rennweg - Busbahnhof

OttostraBe - Busbahnhof

Sanderring - Zellerau - Zell - Margetshéchheim - Leinach

Sanderring

Letzter Hieb - Neumiihle - ThlringerstraBe - HessenstraBe - Versbach
Gerbrunn

Maidbronn - Rimpar/Technologiepark - Gramschatz - Arnstein
Sanderring -Randersacker - Theilheim - Lindelbach

Giebelstadt -Sulzdorf - Biitthard - Tiefenthal

Letzter Hieb - Gerbrunn

Hubland - Rottendorf - Siedlung - Rothéfe

Busbahnhof (direkt); nur Montag bis Donnerstag

vvim

Verkehrsunternehmens-Verbund
Mainfranken GmbH



