Schulbus-Guide 2024/2025

Evangelisches Dag Hammarskjöld Gymnasium

Evangelisches Dag Hammarskjöld Gymnasium

Frauenlandplatz 5

97074 Würzburg

Linie	Linienweg	Haltestelle
6	Stadtmitte - Frauenland - Gartenstadt/Keesburg	Frauenlandplatz
10	Sanderring - Frauenland - Campus Süd - Campus Nord	Erthalstraße
16	Stadtmitte - Frauenland - Sanderau - Lehmgrubensiedlung - Heidingsfeld	Schlörstraße
34	Heidingsfeld - Frauenland - Hubland/Mensa - Gerbrunn - Lengfeld	Schlörstraße
114	Busbahnhof - Frauenland - Campus Süd	Valentin-Becker-Straße
780	Kirchheim - Reichenberg - Würzburg	Südbahnhof

		Zusätzliche direkte Busverbindungen am Morgen			
Linie	ab	Linienweg	Haltestelle	an	
422	06:27	Bütthard - Giebelstadt - Würzburg/ Frauenland	Wittelsbacherplatz	07:38	
555	06:50	Ochsenfurt - Wzbg./Sanderring - Wittelsbacher Platz Schlörstraße		07:32	
11	06:52	Veitshöchheim/Heidenfelderstraße - Würzburg/Zellerau - Frauenland Erthalstraße			
461	06:53	Opferbaum - Bergtheim - Unterpleichfeld - Estenfeld - Würzburg Frauenlandplatz			
452	06:58	Gramschatz - Rimpar - über (7:13) Technologiepark - Wzbg./Frauenland Frauenlandplatz			
430	06:59	Mühlhausen - Kürnach - Estenfeld/B 19 - Würzburg/Wittelsbacherplatz Frauenlandplatz			
Ε	07:07	Lengfeld - Heimgarten - Wittelsbacherplatz - üb. Linie 10 - Sanderring Erthalstraße		07:31	
Ε	07:07	Versbach - Hessenstr Thüringerstr Neumühle - Sanderring Erthalstraße		07:38	
14	07:09	Gerbrunn (Renzig 7:07) - Würzburg/Wittelsbacherplatz - Sanderring Erthalstraße		07:24	
560	07:09	Rottendorf Dorfplatz - Würzburg/Frauenland - Busbahnhof Wittelsbacherplatz		07:28	
560	07:10	Rottendorf Siedlung - Würzburg/Frauenland - Zellerau Wittelsbacherplatz 07		07:25	
33	07:11	Winterhäuser Str Reuterstr ohne Lehmgrubensiedlung - über Linie 6 Frauenlandplatz 07		07:38	
560	07:12	Rottendorf Bahnhofstraße - Würzburg/Frauenland - Handwerkskammer Zwerchgraben		07:32	
26	07:14	Essiggarten - Heimgarten - Wittelsbacherplatz - Busbahnhof	Seinsheimstraße	07:33	
Ε	07:16	6 Heidingsf./Reuterstraße - direkt Wiesenweg - Frauenland - Stadtmitte Frauenlandplatz		07:29	
14	07:22	Gerbrunn (Renzig 7:20) - Würzburg/Wittelsbacherplatz - Sanderring	Erthalstraße	07:36	
Ε	07:25	5 Busbahnhof - Barbarossaplatz - Wittelsbacherplatz Valentin-Becker-Str.		07:31	
Ε	07:25	Heidingsfeld/Reuterstraße - ohne Lehmgrube - Stadtmitte Frauenlandplatz (07:38	
Ε	07:32	Busbahnhof - Barbarossaplatz - Wittelsbacherplatz - St. Alfons-Kirche	Valentin-Becker-Str.	07:38	



Schulbus-Guide 2024/2025

Evangelisches Dag Hammarskjöld Gymnasium

Evangelisches Dag Hammarskjöld Gymnasium Frauenlandplatz 5 97074 Würzburg

		Zusätzliche direkte Busverbindungen am Mittag		
Linie	ab	Haltestelle	Linienweg	
Е	12:20	Frauenlandplatz	Busbahnhof	
E	12:27	Seinsheimstraße	Rennweg - Busbahnhof	
Ε	13:02	Frauenlandplatz	Wittelsbacherplatz - Aumühle - Lindleinsmühle/Hessenstr Lengfeld	
11	13:02	Frauenlandplatz	Busbahnhof - Veitshöchheim/Birkental	
Ε	13:02	Frauenlandplatz	Rennweg - Busbahnhof	
430	13:05	Frauenlandplatz	Wittelsbacherplatz - Estenfeld - Kürnach (ohne Handwerkskammer)	
Е	13:10	Frauenlandplatz	Dallenbergbad - direkt Reuterstraße	
E	13:07	Seinsheimstraße	Rennweg - Busbahnhof	
Е	13:09	Frauenlandplatz	Ottostraße - Busbahnhof	
522	13:10	Frauenlandplatz	Sanderring - Zellerau - Zell - Margetshöchheim - Leinach	
554	13:10	Frauenlandplatz	Sanderring	
Ε	13:13	Erthalstraße	Letzter Hieb - Neumühle - Thüringerstraße - Hessenstraße - Versbach	
14	13:13	Erthalstraße	Gerbrunn	
452	13:15	Wittelsbacherplatz	Maidbronn - Rimpar/Technologiepark - Gramschatz - Arnstein	
552	13:17	Frauenlandplatz	Sanderring -Randersacker - Theilheim - LIndelbach	
422	13:21	Wittelsbacherplatz	Giebelstadt -Sulzdorf - Bütthard - Tiefenthal	
14	13:22	Erthalstraße .	Letzter Hieb - Gerbrunn	
560	13:27	Zwerchgraben	Hubland - Rottendorf - Siedlung - Rothöfe	
445	15:20	Frauenlandplatz	Busbahnhof (direkt); nur Montag bis Donnerstag	

